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Miljö- och energidepartementet
m.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande över EUROPEISKA KOMMISSIONENs förslag till 
EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring 
av direktiv 2011/65/EG om begränsning av användning av vissa farliga 
ämnen i elektrisk och elektronisk utrustning
Ert ärendenummer M2017/00431/Ke 

Bakgrund
Länsstyrelsen i Norrbottens län har beretts möjlighet att lämna synpunkter över 
rubricerat förslag till ändring av direktiv 2011/65/EG.

Direktivet är nödvändigt för att förebygga handelshinder och snedvridning av 
konkurrensen inom EU, vilket skulle kunna bli fallet om skillnader uppstod, mellan 
lagar och administrativa bestämmelser, om begränsning av användningen av farliga 
ämnen i elektrisk och elektronisk utrustning, i olika medlemsstater. Direktivet bidrar 
också till att skydda människors hälsa och främja miljövänlig återvinning och 
bortskaffande av avfall som utgörs av eller innehåller elektrisk och elektronisk 
utrustning.

Kommissionen har fått i uppdrag att undersöka behovet av att ändra direktivets 
tillämpningsområde med avseende på definitionen av elektrisk och elektronisk 
utrustning och ytterligare begränsningar av produktgrupper som omfattas av direktivet 
på grund av det öppna tillämpningsområde som infördes genom 2011 års omarbetning. 
Kommissionen har nu gjort en sådan bedömning och fastställt en rad frågor rörande 
direktivets tillämpningsområde som måste lösas för att undvika att lagstiftningen får 
oavsedda konsekvenser.

De problem som det aktuella förslaget är inriktat på kan inte lösas utan ändring av 
direktivets tillämpningsområde, eftersom det beror på den nuvarande rättsliga 
utformningen av direktivets tillämpningsområde och därmed sammanhängande 
bestämmelser. Endast en lösning på EU-nivå kan lösa sådana problem, eftersom 
bestämmelser om begränsning av användningen av farliga ämnen i elektrisk och 
elektronisk utrustning som släpps ut på marknaden i EU har en direkt inverkan på EU:s 
inre marknad och inte kan utarbetas på medlemsstatsnivå utan att det leder till 
snedvridning. 
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De framlagda förslagen är det enda politiska alternativ som helt kan avhjälpa de 
problem som påverkar EU:s inre marknad som helhet. Inget av de övriga strategiska 
alternativ som hade varit möjliga skulle varaktigt och fullständigt lösa de identifierade 
problemen, och inte heller garantera rättssäkerheten.

Yttrande
Länsstyrelsen har inga synpunkter att lämna över rubricerat förslag till ändring av 
direktiv 2011/65/EG.

De som deltagit i ärendet
I detta ärende har landshövding Sven-Erik Österberg beslutat efter föredragning av 
miljödirektör Anna-Carin Ohlsson.

Kopia till
sofia.tapper@regeringskansliet.se


	Yttrande över EUROPEISKA KOMMISSIONENs förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS DIREKTIV om ändring av direktiv 2011/65/EG om begränsning av användning av vissa farliga ämnen i elektrisk och elektronisk utrustning
	Bakgrund
	Yttrande
	De som deltagit i ärendet


